
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

 

CONCORRÊNCIA Nº. 03-001/2018 

 

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
        Aos dezenove dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às oito horas e 

quarenta e cinco minutos, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Av. Joaquim Pereira de 

Queiroz nº. 01, Bairro Centro, Benevides/PA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação para 

julgamento, conforme designada pelos Decretos Municipais nº. 034 de 02 de janeiro de 2017 e Decreto 

036 de 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

I - DA INSTRUÇÃO: 

 

                  

A Licitação em exame foi realizada com base no DGD 03-001/2018, devidamente aprovado pelo 

Prefeito Municipal de Benevides/PA. 

                  

O objetivo desta Licitação é a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 

fornecimento de 10.420 Toneladas de massa asfáltica a quente CBUQ, para recuperação de diversas 

ruas neste Município de Benevides - PA, conforme especificações constantes do Termo de Referência 

(Anexo I) do Edital. As providências de divulgação desta CONCORRÊNCIA esteve a cargo da 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, que atendeu aos requisitos da Lei Federal 

nº. 8.666/93, para a modalidade  CONCORRÊNCIA conforme o artigo 23, Inciso I, alínea “c“ da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.          

 

                    Apesar da ampla publicação, assim mesmo na abertura esteve presente somente a seguinte 

empresa: 

 

Empresa CNPJ Representante Identidade 

M. P Asfalto Ltda – ME 19.770.324/0001-37 Antônio Petson Alencar de Souza 3317604-SEGUP/PA 

 

Sendo que a empresa presente estava devidamente habilitada, a Comissão Permanente de 

Licitação prosseguiu com o processo licitatório, conforme está mencionado na ata.  

 

 

 

II - DO JULGAMENTO: 

 

             Nesta data, após o exame da proposta apresentada, a Comissão, baseando-se no critério de 

MENOR PREÇO, proferiu-se o julgamento para a proposta apresentada como veremos na adjudicação, 

a seguir.  

 

 



 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

III - DA ADJUDICAÇÃO: 

 

            Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora e Adjudica a empresa 

citada a seguir, bem como submete a apreciação do Sr Prefeito Municipal, Ordenador de Despesas, o 

presente Processo Licitatório para efeito de Homologação da proposta vencedora.  

 

FIRMA OBJETO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL  

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 

     
M. P Asfalto Ltda – ME Fornecimento de 

10.420 Toneladas 

de massa asfáltica 

a quente CBUQ 

R$ 305,00 R$ 3.178.100,00 MENOR PREÇO 

     

VALOR TOTAL  R$ 305,00 R$ 3.178.100,00  

VALOR DA ESTIMATIVA  R$ 306,67 R$ 3.195.501,40   

 

 

Benevides (PA), 20 de Fevereiro 2018. 

  

 

 

 

 

 

____________________________ 

Aurio Cleber Ungaratti 

Presidente da CPL 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2018-03-09T09:28:28-0300
	AURIO CLEBER UNGARATTI:98739913015




